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                                                 Protokół nr 05/08                                         
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

                                             z dnia 24 stycznia  2008 roku 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 24 stycznia  2008 roku 
o godzinie 08.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Posiedzenie 
zakończono o godzinie 10.45 
 
Ad 1 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz powitał zebranych i  stwierdził 
quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji).   
 
Ad 2  
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz przedstawił następujący 
porządek obrad posiedzenia  na dzień 24 stycznia 2008 roku: 

1. Otwarcie posiedzenia  
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu nr 03/08 z 17 stycznia 2008 roku i protokołu nr 04/08 z dnia 21 stycznia 

2008 roku 
4. Wręczenie listów gratulacyjnych dla nagrodzonych Dyrektorów za osiągnięcie wysokich 

wyników w ogólnopolskim i powiatowym rankingu szkól ponadgimnazjalnych ogłoszonym 
przez „Rzeczpospolitą” dla Pani Oksany Citak i Pana Roberta Wróbla. 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia Pani Marzenie Ochockiej Dyrektorowi 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu pełnomocnictwa do zawarcia, w imieniu 
Organu Prowadzącego, umowy nr 07/GR-IST/07-0104 na realizację projektu w ramach 
programu „Uczenie się przez całe życie”. 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

6. Wniosek w sprawie dofinansowania finału Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. 
      Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 
7. Wniosek w sprawie przekazania środków finansowych na zakup nagród na Interdyscyplinarny 

Międzypowiatowy Konkurs „Być Kimś II” organizowany przez Zespół Szkół Nr 2 w 
Wałbrzychu. 

      Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 
8. Wniosek w sprawie wsparcia finansowego dla Zespołu Szkół Nr 2 w Wałbrzychu z okazji 60-

lecia istnienia II Liceum Ogólnokształcącego i 100-lecia budynku szkoły. 
      Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 
9. Wniosek w sprawie dofinansowania III Międzyszkolnego Konkursu Translatorskiego 

przeznaczonego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych organizowanego przez Zespół Szkół 
Nr 4 w Wałbrzychu. 

      Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 
10.  Wniosek redakcji „Nowych Wiadomości Wałbrzyskich” o objęcie patronatem  
      honorowym jubileuszowej, X edycji Plebiscytu Gospodarczego 
      „Muflony 2007” 
      Referuje Naczelnik Wydziału IP Pani Iwona Stach- Janyst 
11. Wniosek o zatwierdzenie kalkulacji jednostkowych dla zadań: 

• Remont wpustu ulicznego m. Wałbrzych droga powiatowa nr 3402D ulica Al. 
Wyzwolenia 20 -  wraz ze studzienką i wymianą wpustu żeliwnego  uchylnego poz. 2 
(nowa 1/2008). 

• Remont wpustu droga powiatowa nr 3660D m. Jedlina Zdrój ulica Piastowska 6- 
remont wpustu ulicznego wraz z remontem studzienki poz. 2 (nowa 2/2008). 

• Wykonanie studzienki wpustowej i studzienki rewizyjnej droga powiatowa Nr 3660D 
m. Jedlina Zdrój ul. Piastowska 36 –  wykonanie studzienki ściekowej z wpustem 
żeliwnym uchylnym poz. 1 (nowa 3/2008) i wykonanie studzienki rewizyjnej z włazem 
żeliwnym poz. 2 (nowa 4/2008).   

            Referuje Naczelnik ID Pani Barbara Świątek     
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12.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2007 
Referuje Powiatowy Rzecznik Konsumentów Pani Anna Juszczyszyn – Sroka 

13. Wniosek w sprawie wykonania instalacji wentylacyjnej w szatniach i  
      łazienkach basenowych pn. w obiekcie sportowym Zespołu Szkół nr 4  
      w Wałbrzychu ul. Sokołowskiego. 
      Referuje Naczelnik ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska – Zibrow 

14. Wniosek w sprawie uruchomienia procedury wyboru inwestora zastępczego dla zadania 
inwestycyjnego pn. „ Budowa Jednostki Ratowniczo Gaśniczej PSP Wałbrzych-Podzamcze"  

      Referuje Naczelnik ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska – Zibrow 
15.  Wniosek w sprawie ugody zaproponowanej przez Pana Sylwestra Pajęckiego 

Referuje Radca Prawny Pani Ewa Kwiatkowska 
16. Wniosek o podjęcie działań do usprawnienia prowadzenia procesów sądowych przez PCPR i 

zaprzestanie unikania błędów prawnych 
      Referuje Radca Prawny Pani Ewa Kwiatkowska 
17.  Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok 

 Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
18. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie harmonogramu realizacji  
      dochodów i wydatków budżetowych w I kwartale 2008 roku 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
18.  Projekt uchwały Rady Powiatu  w sprawie określenia trybu prac nad  
       projektem uchwały budżetowej powiatu i zasadami uchwalania tego budżetu  
       Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
19.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych zasad i trybu  
       umarzania wierzytelności z tytułu należności pieniężnych 
       Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
20.  Informacja w sprawie organizacji roku szkolnego w Zespole Szkół nr 8 
      w latach 2003-2008. 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
21. Sprawy różne 
22. Zakończenie posiedzenia  

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek poprosiła Zarząd o wycofanie z porządku obrad 
punktu 18 i 19. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o przyjęciu 
zaproponowanego porządku obrad bez punktu 18 i 19 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za przyjął proponowany porządek  obrad bez punktu 
18 i 19. 
 
Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przy 1 wstrzymującym się ( z uwagi na 
nieobecność podczas posiedzenia Pani Moniki Wybraniec) przyjął protokół nr 3/08 z 
dnia 17 stycznia 2008 roku 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za przyjął protokół nr 5/08 z dnia 21 stycznia 2008 
roku 
 
Ad 4 
Na posiedzenie Zarządu zostali zaproszeni dyrektorzy Zespołu Szkół nr 1 i Zespołu 
Szkół nr 2 w Wałbrzychu . Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz w 
imieniu Zarządu wręczył dyrektorom podziękowania i gratulacje za osiągnięcie tak 
wysokich wyników w rankingu powiatowym i ogólnopolskim. 
Zarząd zobowiązał Wydział WS do przygotowania i umieszczenia na stronie 
internetowej Starostwa informacji o osiągnięciach w/w szkół i uhonorowaniu 
Dyrektorów oraz przygotowania w porozumieniu z Dyrektorami ZS nr 1 i ZS nr 2 listy 
nauczycieli do nagród za osiągnięcie tak wysokich wyników. 
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Ad 5 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła projekt Uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia Pani Marzenie Ochockiej Dyrektorowi 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu pełnomocnictwa do zawarcia, w 
imieniu Organu Prowadzącego, umowy nr 07/GR-IST/07-0104 na realizację projektu 
w ramach programu „Uczenie się przez całe życie” oraz oświadczyła iż, udzielenie 
pełnomocnictwa nie rodzi po stronie powiatu żadnych zobowiązań finansowych  
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za podjął uchwałę. 
 
Ad 6 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek Urzędu 
Miejskiego w sprawie dofinansowania finału Konkursu Nastolatków „Ośmiu 
Wspaniałych” w wysokości 4.000 zł.  
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
dofinansowaniu finału konkursu w kwocie 4.000 zł. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wnioskiem Przewodniczącego postanowił 
dofinansować konkurs  w kwocie 4.000 zł z działu 801 rozdział 80195. 
 
Ad 7 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
przekazania środków finansowych na zakup nagród na Interdyscyplinarny 
Międzypowiatowy Konkurs „Być Kimś II” organizowany przez Zespół Szkół Nr 2 w 
Wałbrzychu. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
dofinansowaniu konkursu w kwocie 800 zł.  
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wnioskiem Przewodniczącego postanowił 
dofinansować konkurs w kwocie 800 zł. z działu 801 rozdział 80195. 
 
Ad 8 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
wsparcia finansowego w kwocie 10.000 zł. dla Zespołu Szkół Nr 2 w Wałbrzychu z 
okazji 60-lecia istnienia II Liceum Ogólnokształcącego i 100-lecia budynku szkoły, 
wydania z tej okazji monografii. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
dofinansowaniu w kwocie 10.000 zł. wydania monografii z okazji 60-lecia istnienia 
szkoły oraz 100-lecia budynku szkoły oraz organizację uroczystości i zakupu 
sztandaru. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wnioskiem Przewodniczącego postanowił 
dofinansować w kwocie 10.000 zł. z działu 801 rozdział 80195. 
 
Ad 9 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
dofinansowania III Międzyszkolnego Konkursu Translatorskiego przeznaczonego dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych organizowanego przez Zespół Szkół Nr 4 w 
Wałbrzychu 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
dofinansowaniu zakupu nagród do kwoty 500 zł.  
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wnioskiem Przewodniczącego postanowił 
dofinansować zakup nagród do kwoty 500 zł z działu 801 rozdział 80195. 
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Ad 10 
Naczelnik Wydziału IP Pani Iwona Stach- Janyst przedstawiła wniosek redakcji 
„Nowych Wiadomości Wałbrzyskich” o objęcie patronatem  honorowym 
jubileuszowej, X edycji Plebiscytu Gospodarczego „Muflony 2007” 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz zwrócił się do Naczelnika IP 
aby promocja ( w ramach dofinansowania)  obejmowała szeroko rozumianą promocję 
powiatu i zobowiązał Naczelnika IP do przygotowania harmonogramu spotkań i 
wypowiedzi Członków Zarządu, Przewodniczącego Rady , Przewodniczących 
Komisji Rady Powiatu oraz innych osób reprezentujących organy Powiatu do 
prezentowania swoich stanowisk w ramach działań promocyjnych. 
Członek Zarządu Pan Edward Podgórski postawił wniosek o dofinansowaniu 
plebiscytu w kwocie 5000 zł. netto 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na dofinansowanie w kwocie 
5000 netto i zobowiązał Wydział IP do przygotowania harmonogramu spotkań i 
wypowiedzi Członków Zarządu, Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących 
Komisji Rady Powiatu i innych osób reprezentujących organy Powiatu w ramach  
działań promocyjnych oraz do opracowania szczegółowego wykazu  przedsięwzięć  
promujących Powiat w zakresie tego plebiscytu (materiały promocyjne, emisja filmu 
promującego, plakaty, foldery, zaproszenia, banery). 
 
Ad 11 
Naczelnik ID Pani Barbara Świątek  przedstawiła wniosek o zatwierdzenie kalkulacji 
jednostkowych dla zadań: 

• Remont wpustu ulicznego m. Wałbrzych droga powiatowa nr 3402D 
ulica Al. Wyzwolenia 20 -  wraz ze studzienką i wymianą wpustu 
żeliwnego  uchylnego poz. 2 (nowa 1/2008) – koszt ofertowy 1166,80 
zł. 

• Remont wpustu droga powiatowa nr 3660D m. Jedlina Zdrój ulica 
Piastowska 6- remont wpustu ulicznego wraz z remontem studzienki 
poz. 2 (nowa 2/2008) – koszt ofertowy 624,00 zł. plus oczyszczanie 
kratki wpustowej, udrożnienie przykanalika sprzętem WUKO – koszt 
ofertowy 270,00 zł. 

• Wykonanie studzienki wpustowej i studzienki rewizyjnej droga 
powiatowa Nr 3660D m. Jedlina Zdrój ul. Piastowska 36 –  wykonanie 
studzienki ściekowej z wpustem żeliwnym uchylnym poz. 1 (nowa 
3/2008) i wykonanie studzienki rewizyjnej z włazem żeliwnym poz. 2 
(nowa 4/2008)- koszt ofertowy 3540,28 

Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz zobowiązał Naczelnik ID do 
przygotowania informacji dotyczącej: powołania się na przepisy regulujące 
odpowiedzialność za kanalizację deszczową w pasie drogi, ustalenia czyim 
zadaniem jest kanalizacja deszczowa oraz mając na względzie bezpieczeństwo ludzi 
i konieczności zabezpieczenia wpustów postawił wniosek o zatwierdzeniu kalkulacji 
jednostkowych dla zadań jw. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za zatwierdził kalkulacje jednostkowe dla zadań jw. w 
łącznej kwocie  6833,32 zł. brutto ( 5601,08 zł.  netto + 1232,24 zł. VAT 22 % ) 
 
Ad 12 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Pani Anna Juszczyszyn – Sroka przedstawiła 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2007 
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Zarząd w głosowaniu 5 głosów za postanowił skierować projekt uchwały pod obrady 
Sesji. 
 
Ad 13 
Naczelnik ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska – Zibrow przedstawiła wniosek w 
sprawie wykonania instalacji wentylacyjnej w szatniach i łazienkach basenowych pn. 
w obiekcie sportowym Zespołu Szkół nr 4 w Wałbrzychu ul. Sokołowskiego oraz 
poinformowała Zarząd, iż zostały rozesłane do firm  zapytania cenowe na wykonanie 
dokumentacji projektowo –kosztorysowej. Ofertę przysłała tylko firma Termserwis na 
kwotę 5490 zł brutto. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o zawarcie 
umowy z firmą Termserwis na wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za postanowił zawrzeć umowę z firmą Termserwis na 
wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na wykonanie instalacji 
wentylacji mechanicznej w szatniach i łazienkach basenowych w obiekcie sportowym 
z Zespole Szkół nr 4 w Wałbrzychu. 
 
Ad 14 
Naczelnik ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska – Zibrow przedstawiła wniosek w 
sprawie uruchomienia procedury wyboru inwestora zastępczego dla zadania 
inwestycyjnego pn. „ Budowa Jednostki Ratowniczo Gaśniczej PSP Wałbrzych-
Podzamcze" oraz zaproponowała przyjęcie wskaźników wynagradzania inwestora 
zastępczego w celu ustalania oszacowania wartości umowy dla potrzeb przetargu na 
poziomie 1,7% od wartości netto robót budowlanych. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o wyrażenia 
zgody na uruchomienie procedury wyboru inwestora zastępczego dla zadania jw.. 
oraz przyjęciu zaproponowanych przez Wydział ZIO wskaźników wynagradzania 
inwestora. 
Zarząd w głosowaniu 2 głosów za przy 3 wstrzymujących się wyraził zgodę na 
uruchomienie procedury wyboru inwestora zastępczego dla zadania jw. oraz 
przyjęciu zaproponowanych przez Wydział ZIO wskaźników wynagradzania 
inwestora na  poziomie 1,7% od wartości netto robót budowlanych 
 
Ad 15 
Radca Prawny Pani Ewa Kwiatkowska przedstawiła wniosek w sprawie ugody 
zaproponowanej przez Pana Sylwestra Pajęckiego 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
wypłaceniu jednorazowej rekompensaty w wysokości jednomiesięcznego 
wynagrodzenia  dla Pana Sylwestra Pajęckiego i zwrócił uwagę, ta ugoda nie wynika 
z faktu źle rozwiązanej umowy o pracę , lecz nie  angażowania pracowników w 
toczący się proces , jak też przyjęcia do wiadomości przez Zarząd faktu braku 
zatrudnienia Pana sylwestra Pajęckiego i jego żony. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wnioskiem Przewodniczącego postanowił wypłacić 
jednomiesięczne wynagrodzenie w ramach zaproponowanej ugody. 
 
Ad 16 
Radca Prawny Pani Ewa Kwiatkowska przedstawiła wniosek o podjęcie działań do 
usprawnienia prowadzenia procesów sądowych przez PCPR i zaprzestanie  błędów 
prawnych. 
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Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz zobowiązał Radcę Prawnego 
Starostwa Powiatowego do przygotowania pisma opisującego nieprawidłowości 
wypływające z PCPR w sprawach postępowania przed Komornikami i Sadem i 
powzięcie radykalnych kroków celem uniknięcia uchybień. 
Zarząd informację przyjął i zobowiązał Radcę Prawnego Starostwa Powiatowego do 
przygotowania pisma opisującego nieprawidłowości wypływające z PCPR w 
sprawach postępowania przed Komornikami i Sadem i powzięcie radykalnych kroków 
celem uniknięcia uchybień. 
 
Ad 17 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zmian w budżecie na 2008 rok oraz omówiła: 
Wydatki: 
11.768 zł Dział 801 rozdział 80120;80195 
Zwiększa się plan finansowy w Zespołach Szkół nr 1 i 2 na nagrody dla dyrektorów 
za osiągnięcia w rankingu ogólnopolskim szkół ponadgimnazjalnych , jednocześnie 
zmniejszając plan finansowy Starostwa  
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za podjął uchwałę 
 
Ad 18 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetowych w I kwartale 
2008 roku oraz oświadczyła iż są to wyliczenia realne. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za podjął uchwałę 
 
Ad 19 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła informacje w sprawie organizacji 
roku szkolnego w Zespole Szkół nr 8 w latach 2003-2008 oraz zwróciła uwagę, iż na 
przestrzeni 5 lat szkolnych przy malejącej liczbie godzin dydaktycznych o 400, 
malejącej liczbie uczniów o 500, malejącej liczbie oddziałów o 9 nie zmieniła się 
liczba zatrudnionych nauczycieli. W dalszej części zwróciła uwagę, iż szkoła od 3 lat 
nie prowadzi naboru do policealnej wieczorowej szkoły dla dorosłych, od dwóch lat 
nie prowadzi  naboru do technikum dla dorosłych. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
zobowiązaniu Naczelnik WS do przygotowania tabel organizacji roku szkolnego dla 
pozostałych szkół i przedstawieniu wraz z wnioskami o zwiększenie planu 
finansowego na 2008 na posiedzeniu Zarządu. 
Zarząd informację przyjął i zobowiązał Naczelnika WS do przygotowania tabel 
organizacji roku szkolnego dla pozostałych szkół ponadgimnazjalnych. 
 
Ad 20 
Sprawy różne 

1. Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak w związku z pismem Radcy Prawnego i 
skarg na działalność PCPR postawił wniosek o zobowiązaniu Wydziału OR do 
przygotowania informacji na temat ilości skarg na PCPR w 2007 roku 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za zobowiązał Wydział OR do przygotowania 
informacji i przedstawieniu na posiedzeniu Zarządu 
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Ad 21 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz po wyczerpaniu porządku 
obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu Powiatu: 

Augustyn Skrętkowicz                     …………………………… 

Wicestarosta: 

Andrzej Marciniak                             ..………………………… 

Członkowie Zarządu: 

Iwona Gorgoń                                   .……………………                  

Edward Podgórski                           …………………….. 

Monika Wybraniec                           …………………….. 

Protokolant: 

Justyna Marszałek ………………………… 
 

 

 


